
1 
 

 

 

 

 

 

STROP o.p.s. 
 

Výroční zpráva za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Základní údaje o organizaci 

 

Název organizace 

 STROP o.p.s. 

 

Právní forma organizace 

 Obecně prospěšná společnost 

 

Sídlo organizace 

Dlouhá 2699 

Zlín 760 01 

Česká republika 

 

Kontakty 

Mobil: +420 774 989 439 

E-mail: veronika.hofrova@strop-zlin.cz  

Web: www.strop-zlin.cz 

 

Registrace  

rejstřík obecně prospěšných společností, Krajský soud Brno, oddíl O, vložka číslo 653 

 

Správní rada 

Petr Netočný - předseda 

Jarmila Plevová 

Zuzana Netočná 

 

Dozorčí rada 

Ondřej Kusl - předseda 

Milena Cahyono 

Monika Macurová 

 

Statutární orgán 

Veronika Hofrová, ředitelka 

 

Fakturační údaje 

IČ:   26590620 

DIČ: CZ26590620 

číslo účtu: 2901635387/2010 

 

 

 



3 
 

Poslání a cíle organizace 

 

STROP o.p.s. vznikla dne 20. 11. 2013 změnou právní formy občanského sdružení STROP o.s. 
na obecně prospěšnou společnost STROP o.p.s. v souladu se zákonem č. 68/2013 Sb., o změně 
právní formy občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost a o změně zákona č. 
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů. 
STROP o.p.s. je nepolitickou organizací, jejíž činnost je v souladu s Ústavou a zákony České 
republiky.  
Organizace svou činnost zahájila v roce 2002 (původně jako STROP o.s.).  

Posláním společnosti je poskytování odborné pomoci a podpory osobám a rodinám, které jsou 

v nepříznivé životní situaci a dále společnost vyvíjí činnosti, které se snaží vzniku nepříznivé 

životní situace předcházet. Poslání společnost plní především prostřednictvím provozování 

sociálních služeb a provozování činnosti na úseku sociálně-právní ochrany dětí v mezích 

stanovených zákonem 359/1999 Sb. 

Společnost poskytuje veřejnosti tyto obecně prospěšné služby: 

a) Sociální službu odborné sociální poradenství 

b) Výkon sociálně – právní ochrany dětí v rozsahu: 

- pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících 

s péčí o dítě. 

- převzetí zajišťování přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo 

pěstouny k přijetí dítěte do rodiny, kterou jinak zajišťuje krajský úřad. 

- uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle §47b zákona č. 

359/1999Sb. 

- poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování 

osvojení nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým 

osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo 

pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo se svěřením dítěte do 

pěstounské péče. 

- poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená 

osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské 

péče a sledování výkonu pěstounské péče, pokud osoba pečující o tuto 

službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči 

poskytnout. 

 

Obecně prospěšné služby poskytuje organizace prostřednictvím Občanské poradny STROP a 

Pracoviště pro náhradní rodinnou péči při STROP o.p.s. 

 

 

 

 



4 
 

Občanská poradna STROP v roce 2021 

 

Registrovaná sociální služba sociální poradenství – identifikátor služby 5026250. 

 

Poslání občanské poradny: Umožnit osobám ohroženým sociálním vyloučením, které se 

ocitly v tíživé životní situaci, znát svá práva a povinnosti a umět hájit své oprávněné zájmy 

tak, aby ve spolupráci s občanskou poradnou nebo prostřednictvím sítě dostupných služeb 

nalezly řešení své situace. 

 

Počet zaměstnanců k 31.12.2021: 3 

Přepočteno na pracovní úvazky: 1,2 

 

Počet uživatelů: 471 

Počet konzultací: 633 

 

STROP o.p.s. je zapsána v Registru poskytovatelů pomoci obětem trestných činů.  

Od dubna 2019 je STROP o.p.s. držitelem akreditace Ministerstva spravedlnosti pro 

poskytování služeb v oblasti oddlužení. 

 

Zdroje financování Občanské poradny STROP v roce 2021: 

 

Zlínský kraj      578 071 Kč 

Statutární město Zlín          72 801 Kč 

Vlastní příjmy organizace*    108 252 Kč  

Celkem     759 124 Kč 

 

 

* Jedná se zejména o zisk z předchozích účetních období. Finance byly vynaloženy zejména na 

úhradu odstupného v souvislosti s ukončením pracovních poměrů jako důsledek ukončení 

činnosti Občanské poradny. Odstupné nesmí být hrazeno z dotací.  

 

 

                    
  

 

 

Protože ani v průběhu roku 2021 nedošlo k výraznému zvýšení zájmu o služby Občanské 

poradny, uvažovali jsme o změně v poskytovaných službách tak, aby více odpovídala 

potřebám občanů. Zvažovali jsme například zaměřit poradenství a pomoc na osoby pečující o 



5 
 

osobu závislou na péči – typicky jde o lidi, kteří se starají o svého stárnoucího příbuzného 

v jeho přirozeném prostředí nebo ve své domácnosti. V souvislosti s tím jsme chtěli službu 

rozšířit o terénní formu, bez nárůstu nákladů. V souvislosti se systémem registrace sociálních 

služeb by bylo tuto změnu ale třeba řešit minimálně rok před její realizací. Ukázalo se, že 

prakticky není možné reagovat pružně na potřeby občanů. 

Vzhledem k tomu, že ve městě Zlíně jsou ještě další poradny, které poskytují poradenství 

v podobných oblastech (jedná se o Občanskou poradnu Charity Zlín, Dluhové poradenství 

Samaritán a Centrum poradenství), rozhodli jsme se ke konci roku 2021 činnost Občanské 

poradny ukončit. 

 

 

Poradna za 19 let své existence poskytla pomoc a poradenství celkem 12 576 uživatelů a 

proběhlo celkem 15 295 konzultací. V poradně pracovalo postupně celkem 6 poradkyň: 

Veronika Hofrová, Monika Macurová, Jarmila Plevová, Aneta Kuslová, Michaela Ondroušková 

Gavendová a Adéla Suhradová.  

 

 

 

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Občanská poradna v číslech

Počet uživatelů Počet konzultací



6 
 

Pracoviště pro náhradní rodinnou péči při STROP o.p.s. v roce 2021 

 

Pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí (rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje 

č.j. KUZL 23885/2005 SOC-SPO-Va a KUZL 6706/2013). 

 

Dohody o výkonu pěstounské péče: k 31. 12. 2021 uzavřeno 53 dohod, z toho 7 s pěstouny 

na přechodnou dobu. V rámci těchto dohod poskytujeme sociální, sociálně-právní a 

psychologické poradenství, doprovázení a vzdělávání pěstounů včetně spolupráce 

s příslušnými orgány sociálně-právní ochrany dětí. 

 

Zdroj financování: 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro rok 2021 2 532 000 Kč, tržby za služby 26 255 

Kč (odměny za facilitaci případových konferencí pro jiné organizace), a příspěvek zdravotních 

pojišťoven na antigenní testování ve výši 2 220 Kč. 

 

 

 

Počet zaměstnanců k 31.12.2021: 4 

Přepočteno na pracovní úvazky: 3,5 

 

V roce 2021 stoupl počet uzavřených dohod, pěstounské rodiny měly mezi sebou rozdělené 

tři klíčové pracovnice. Koncem roku byla kapacita doprovázení téměř naplněna. 

Realizovali jsme tři víkendové vzdělávací pobyty, také on-line vzdělávání.  

V září 2021 jsme otevřeli pravidelnou respitní skupinu – vždy jednou za dva týdny na celé 

odpoledne mohou děti v pěstounské péči společně trávit čas a jejich pěstounky a pěstouni 

tak mají prostor vyřídit si potřebné záležitosti, nebo jen odpočívat. Náplň skupiny jsme se 

snažili přizpůsobit potřebám dětí, aby měly prostor dělat to, co chtějí a co je baví. Pěstouni 

tuto možnost oceňují. 

Na základě této zkušenosti plánujeme pro rok 2022 i týdenní respitní pobyt pro děti 

z pěstounské péče.  

A protože jdeme s dobou (), založili jsme si i facebookový profil, na který se snažíme 

pravidelně vkládat příspěvky související s naší prací.  

 

 

 

 



7 
 

 

Celkový počet zaměstnanců organizace k 31.12.2021: 7 

Celkový počet pracovních úvazků organizace k 31.12.2021: 4,5 

 

 

Hrubá mzda ředitele: 0,- Kč. 

Odměny členů dozorčí a správní rady: 0,- Kč. 

 



8 
 

Hospodaření organizace – náklady v Kč 

 

Odborná literatura 2 738,00 Kč 

DHM do 20 000 Kč 18 727,50 Kč 

Didaktické pomůcky 6 042,00 Kč 

Spotřeba kancelář - režie 5 985,90 Kč 

Ochranné pomůcky, zdravotnický materiál 12 012,00 Kč 

Cestovné 123 575,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 2 442,07 Kč 

Nájem, pronájem 294 914,00 Kč 

Poštovné 18,00 Kč 

Telefonní poplatky, internet 22 552,00 Kč 

Služby školka, tábory 21 300,00 Kč 

Ostatní služby 83 504,78 Kč 

Vzdělávání 35 360,00 Kč 

Služby v pěstounské péči 85 442,00 Kč 

Krátkodobé pronájmy 500,00 Kč 

Mzdové náklady 1 895 673,00 Kč 

DPP, DPČ 54 300,00 Kč 

Náhrada mzdy DPN 8 584,00 Kč 

Sociální pojištění 452 032,00 Kč 

Zdravotní pojištění 164 025,00 Kč 

Ostatní neuznatelné náklady 2 284,00 Kč 

Pojištění  19 254,00 Kč 

Silniční daň 7 800,00 Kč 

Kurzové ztráty 30,25 Kč 

Poplatky banka 1 200,00 Kč 

Náklady celkem 3 320 295,50 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Hospodaření organizace – výnosy v Kč 

 

Tržby za služby* 26 255,00 Kč 

Jiné ostatní výnosy** 3 480,00 Kč 

Dotace Zlínský kraj 578 071,00 Kč 

Dotace Sociální fond SMZ 72 801,00 Kč 

Státní příspěvek na výkon PP 2 532 000,00 Kč 

Výnosy celkem  3 212 607,00 Kč 

 

 

* Tržby za facilitaci případových konferencí 

** Příspěvek zdravotních pojišťoven na antigenní testování 



10 
 

Rozvaha (v tisících Kč) 

Aktiva 

 Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav k poslednímu dni 

účetního období 

Poskytnuté provozní zálohy +25 +29 

Ostatní přímé daně 0 0 

Nárok na dotace a ostatní 

zúčtování se státním 

rozpočtem 

+96 0 

Pokladna 0 +9 

Účty v bankách +804 +1037 

Náklady příštích období +10 +2 

Aktiva celkem +935 +1077 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

Pasiva 

 Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav k poslednímu 

dni účetního období 

Účet výsledku hospodaření  -108 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím 

řízení 

+61  

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

minulých let 

+560 +621 

Dodavatelé +2 +0 

Zaměstnanci +91 +260 

Závazky k institucím sociálního zabezpečení 

a veřejného zdravotního pojištění 

+49 +106 

Ostatní přímé daně +6 +26 

Ostatní daně a poplatky +0 +0 

Závazky ve vztahu k rozpočtu územně 

právních celků 

+148 +154 

Výdaje příštích období +18 +18 

Pasiva celkem +935 +1077 

 

Organizace nevlastní žádný dlouhodobý majetek. Organizace netvoří žádné fondy. 



12 
 

Závěr 

Jednou z hlavních událostí roku 2021 bylo ukončení činnosti Občanské poradny STROP. 

Nebylo to lehké rozhodování, tuto možnost jsme dlouho diskutovali i se zaměstnanci, hledali 

způsoby, jak dát poradně novou náplň. Také jsme hodně přemýšleli, čím to je, že zájemců o 

službu ubývá. Stále se ale ukazovalo, že provoz poradny již není efektivní a případnou změnu 

nelze udělat dostatečně rychle. A také že v blízkém okolí jsou jiné služby, které mohou 

činnost poradny suplovat. 

Poradna řadu let pomáhala mnoha lidem, kteří si nevěděli rady v obtížné životní situaci. Našli 

zde nejen pochopení, ale i orientaci ve svém problému, možnosti řešení a také podporu při 

jejich realizaci. Naplnila své poslání. A jsme rádi, že jsme včas dokázali poznat, že toto poslání 

již bylo naplněno.  

V příštím roce a v dalších letech se budeme snažit rozvíjet činnosti v oblasti sociálně právní 

ochrany dětí. 

 

Děkujeme za spolupráci členům správní i dozorčí rady. 

 

Děkujeme všem, kteří k naší činnosti přispěli finančně i jinak.  

 

 


